[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 326
от  22.12.2011 г.

Об итогах муниципальной

предметной олимпиады

школьников 2011г.

В соответствии с Положением о муниципальной предметной олимпиаде школьников в ноябре-декабре 2011 года в районе проведена муниципальная олимпиада по 13 предметам: математике, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, химии, физике, биологии, информатике, географии, экологии, английскому и немецкому языкам. В олимпиаде приняли участие 398 обучающиеся из 5-11 классов, 93 обучающихся приняли участие в предметных олимпиадах по 2-4 предметам. Олимпиадные задания были использованы из диска Министерства образования Саратовской области.

Анализируя итоги предметной олимпиады, можно сделать вывод, что хорошие знания показали обучающиеся из МОУ «СОШ п.Горный» - 23 победителя, 27 призеров, МОУ «СОШ с.Милорадовка» - 8 победителей, 4 призера, МОУ «СОШ п.Петровский» - 2 победителя, 14 призеров. По одному победителю у МОУ «СОШ с.Толстовка», МОУ «СОШ с.Корнеевка», МОУ «СОШ с.Сулак», МОУ «ООШ с.Савельевка».Победителей подготовили педагоги из следующих школ: МОУ «СОШ п.Горный» - Рычагов Н.А., Украинцева Г.В., Забродина В.И., Куприянова Л.Н., Попкова Т.Ю., Мальцева Л.И., Бадылова О.В., Мосеева И.В., Еремина Н.П., Зимина Ю.В., Семикопов С.С., Глазкова И.А., из МОУ «СОШ с.Милорадовка» - Попова Н.П., Чувеева О.Н., МОУ «СОШ п.Петровский» - Процык Е.А., МОУ «СОШ с.Сулак» - Ломова В.В., МОУ ООШ с.Савельевка» - Свинцова Л.Н., МОУ «ООШ с.Толстовка» - Бекренева Т.В., МОУ «СОШ с.Корнеевка» - Дундина З.А.

Вместе с тем в ходе олимпиады выявлены недостатки в уровне подготовки учащихся. У участников вызвали затруднения  задания, требующие выполнения заданий за пределами школьной программы. Это свидетельствует о недостаточной работе педагогов ОУ по созданию условий для развития индивидуальных творческих способностей учащихся, целенаправленному использованию различных методических приемов и педагогических технологий, способствующих процессу обучения, расширению кругозора обучающихся, выявлению способных и одаренных детей. Многие учащиеся показали слабые знания по следующим предметам. Многие обучающиеся показали слабые знания по следующим предметам:

Русский язык: из 63 человек всего 2 победителя, призеров нет. Из 40 баллов по рейтингу самый высокий 20 б. Остальные участники набрали от 4 б до 12 б. Слабые результаты по географии и физике, всего по одному победителю призеров нет. По математике дети также показали слабые знания. Второй год показывают очень слабые знания по химии, по данному предмету нет ни призеров, ни победителей. Педагоги из МОУ «ООШ с.Головинщено», МОУ «СОШ с.Сулак», МОУ «ООШ с.Раздольное», МОУ «ООШ п.Октябрьский» не подготовили должным образом участников олимпиады, поэтому от данных школ было недостаточное количество участников.

Рассмотрев итоги муниципальной олимпиады школьников по предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников (приложение № 1).

2.Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципальной олимпиады (см.протоколы муниципальной олимпиады).

3.Рекомендовать руководителям ОУ:

3.1.Рассмотреть итоги муниципальной олимпиады школьников до 27 декабря 2011г.

3.2.Поощрить педагогов, подготовивших победителей муниципальной олимпиады в виде денежного содержания (см. протоколы муниципальной олимпиады).

3.3.Объявить замечания педагогам за слабую подготовку к муниципальной олимпиаде (см. протоколы муниципальной олимпиады).

3.4.Продолжить работу по созданию условий для всестороннего развития одаренных детей.

4.Руководителям РМО

4.1.Рассмотреть на заседаниях РМО учителей - предметников вопрос по организации, подготовке и участии в предметных олимпиадах в срок до 01.02.2012г.

5.Наградить обучающихся - победителей муниципальной олимпиады школьников дипломами и ценными подарками.

6.Наградить призеров муниципальной олимпиады сертификатами.

7.Бухгалтерии ЦБ ОО (руководитель) Алексеева Т.А. выделить денежные средства для приобретения ценных подарков,  дипломов и сертификатов победителям и призерам олимпиады.

9.Контроль за исполнением приказа возложить на рукововодителя МОУ «УМЦ развития образования» Ольхову Л.П.

  Начальник
отдела образования

                                                               О.В.Иргалиева